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ANOTACE

Cílem této bakalářské práce je stanovení zatížitelnosti železobetonového rámového mostu

v Praze v Chotkově ulici a následný návrh zesílení. Zatížitelnost rámu je vypočtena dle ČSN 73 6222,

dále je most posouzen podle aktuální normy a ČSN EN 1991-2. Konstrukce je zesílena pomocí

dodatečně vkládaných helikálních výztuží.

ABSTRACT
The aim of this Bachelor's thesis is to determine the load-bearing capacity of the reinforced

concrete frame bridge in Prague in Chotkova Street and the subsequent reinforcement design. Frame

load is calculated according to ČSN 73 6222, the bridge is assessed according to the current standard

and ČSN EN 1991-2. The construction is reinforced with additional helical reinforcements.
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název: CHOTKOVA ULICE V PRAZE 1 – MOSTNÍ GALERIE

Rok výstavby: 1968-1969

Rok rekonstrukce 2004

Umístění: Chotkova ulice, Praha 1

Staničení: km 415,97 – km 587,33

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTU
Jedná se o železobetonovou monolitickou konstrukci o 12 polích sdružených do tří rámů o

čtyřech polích. Z důvodu nestability zemního tělesa proběhla v roce 2004 rekonstrukce, při

které byla přistavěna záporová kotvená stěna. Pilíře mostu jsou stěnové na plošných

základech.

2.1. Železobetonový rám
Délka konstrukce: 174,10 m

- rám č.1. 57,87 m

- rám č.2. 58, 37 m

- rám č.3. 57,46 m

Šířka NK (bez konzol):

- rám č.1. 3,25 m

- rám č.2. 2,75 – 3,95 m

- rám č.3. 3,95 m

Šířka konzol:

- pole 12 1,95 m

- krom pole 12 1,30 m

Podélný sklon: 4-5%

Výška rámu: 3,60 m

2.2. Záporová stěna
Délka převázky: 174,10 m

Piloty

- Profil 750/600 mm

- Počet 166/142 ks

- Délka 5,50 – 10,50 m

- Ocelové zápory HEB300

Horninové kotvy

- Počet 83 ks

- Délka 11-15 m

- Délka kořene 6 m

2.3. Spodní stavba
Výška pilířů: 3,18 – 8,55 m

Šířka pilířů: 4,50 – 5,60 m
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 Tloušťka pilířů: 1,80 m

Druh založení: plošné

3. ÚČEL A UMÍSTĚNÍ

3.1. Účel mostu
Konstrukce slouží k převedení komunikace ve svahovém odřezu z Klárova na Hradčany.

Důvodem ke zřízení mostní galerie bylo rozšíření původního tělesa Chotkovy ulice, následná

rekonstrukce byla provedena z důvodu zjištěné nestability zemního tělesa.

3.2. Charakter komunikace
Galerie se nachází ve strmém svahu nad Klárovem. Jedná se o dva dopravní pruhy pro vozidla

pozemních komunikací rozdělené pruhem pro tramvaje. Šířka vozovky je proměnná,

v nejužším místě (nad pilířem 9) je 14,90 m. Nad mostní galerií se nachází pruh pro vozidla

pozemních komunikací.

3.3. Inženýrsko - geologické poměry
Strmý svah nad Klárovem je tvořen letenskými vrstvami, které spadají pod nepříznivým

sklonem do údolí. Jedná se tedy o podloží značně nestabilní, k čemuž přispěly i časté stavební

zásahy do území.

3.3.1. Navážky
Ve vrchním patře přibližně do hloubky 5 m se nachází zemina ovlivněná různými druhy

stavebních prací. Převládají zde písčité hlíny se štěrkem různých velikostí. Není zde vyloučena

přítomnost větších balvanů ani bloků cihlového zdiva.

S největší pravděpodobností byla zemina do hloubky přibližně 2,5 m stabilizována. Tato

stabilizace je zohledněna ve výpočtu.

3.3.2. Skalní podloží
Pod vrstvou navážek se nachází souvrství letenské pláně, které je převážně tvořeno

prachovitopísčitými břidlicemi. Ve vrchních částech je velice silný stupeň zvětrání.

4. TECHNICKÉ ŘEŠENÍ MOSTU

4.1. Rámová konstrukce

Původní mostní konstrukci tvoří 3 železobetonové monolitické rámy o délkách 57,87 + 58,37

+ 57,46 m. Šířka nosné desky je proměnná 2,35 m – 3,55 m, tloušťka je 0,60 m. Stojiny jsou o

0,40 m širší než deska kvůli umístění opěrné stěny. Tloušťka krajních stojin rámů je 0,60 m,

ostatních pak 0,80 m. V místě styku dvou rámů jsou stojiny uloženy na jednom společném

pilíři.

Rámy č. 1 a 2 jsou v půdoryse přímé. Tvar rámu č. 3 je v půdoryse složený oblouk ze tří

poloměrů.
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Třída použitého betonu není z dostupných podkladů dohledatelná. Diagnostický průzkum

z roku 2004 však uvádí, že zjištěné hodnoty odpovídají třídě betonu C 25/30. Výztuž je třídy

AIII.

Při rekonstrukci v roce 2004 byla odstraněna krycí vrstva, výztuž antikorozně ošetřena a

plocha vyrovnána tmelem.

4.2. Kotvená záporová stěna
Kotvená záporová stěna byla přistavěna za rub mostní galerie a je kloubově sepnuta

s původní konstrukcí pomocí spojovacích tyčí DYWIDAG Ø32.

Piloty jsou vrtané, jejich délka závisí na hloubce skalního podloží. Ve spodní části piloty

v délce 2,50 m je průměr pilot 650 mm, zbytek délky pilot je o průměru 750 mm. Piloty jsou

z betonu třídy C30/37 XA1, jsou vyztuženy betonářskou výztuží 10 505 R a ocelovými HEB300.

Horninové kotvy tvoří třípramencové svazky předpínacích lan průměru 15,5 mm. Kotvy byly

předepnuty na sílu 200kN.

4.3. Pilíře
Pilíře jsou stěnové, jejich délka se liší podle hloubky skalního podloží. Založení je plošné. Pilíře

jsou z betonu třídy C16/20.

4.4. Vybavení

4.4.1. Vozovka
Tloušťka vozovky v pruhu nad rámem je proměnná do 250 mm. Sklon stávající konstrukce

vozovky není v dostupných materiálech nikde uveden. Původní sklon vozovky před

rekonstrukcí byl proměnný: na počátku konstrukce 2,34 % ve směru od svahu, na konci

4,30 % ke svahu. Povrch vozovky je proveden z asfaltového koberce mastixového. Povrch

chodníku tvoří kamenná mozaika. Sklon chodníku je minimálně 1 %.

4.4.2. Pohledová stěna
Pro zamezení znečištění a přístupu osob je konstrukce zakryta betonovou stěnou tloušťky

0,20 m.

4.4.3. Zábradlí a osvětlení
Zábradlí je do výšky 0,77 m tvořeno betonovou monolitickou konstrukcí, na jejím vrcholu je

umístěno ocelové zábradlí. Ocelové zábradlí je vysoké 0,40 m a je vedeno po celé konstrukci,

přerušeno je pouze v místě stožárů veřejného osvětlení.

Osvětlení je umístěno v místě každého sudého pilíře. Pro umístění stožáru slouží betonové

konzoly.

5. PODKLADY
Všechny podklady byly zapůjčeny vedoucím práce Ing. Romanem Šafářem, Ph.D.

Použité materiály:

- CHOTKOVA SILNICE – JP REKONSTRUKCE, zpracoval PROJEKTOVÝ ÚSTAV

DOPRAVNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB – původní výkresová dokumentace
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- CHOTKOVA UL. V PRAZE 1 – OPRAVA MOSTNÍ GALERIE, zpracoval PUDIS a.s. –

výkresová dokumentace a technická zpráva rekonstrukce

- SANACE GALERIE – CHOTKOVA ULICE V PRAZE 1, zpracovalo ZAKLÁDÁNÍ STAVEB

a.s. - dokumenty o pilotách a trvalých zemních kotvách

- CHOTKOVA UL. – OPRAVA MOSTNÍ GALERIE – DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM,

zpracoval PONTEX s.r.o.

V některých případech nebyly výše uvedené materiály kompletní a bylo nutné se rozhodnout

na základě dostupných materiálů.

Tvar pilířů

V případě tvaru pilířů byly v původní dokumentaci uvedeny tři varianty, v dokumentaci o

rekonstrukci pak nebyly pilíře řešeny. Použitá varianta tvaru pilířů byla nakonec vybrána


[…]


POLE 4 max 336,12 67,94 15,67 0,42 1 0,42 420,15 1282,79 206,64

PILÍŘ 5
max -75,38 181,90 3,32 0,08 1 0,08 109,91 69,61 -52,98

min -489,93 -214,66 -27,82 -0,71 1 -0,71 -733,12 1472,26 104,39

Tab. 38 Výhradní zatížitelnost: 6.10.a. sestava 1. - deska: my
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průřez
6.10. a. SESTAVA 2 VÝPOČET PRO PŘIBLIŽNÉ

URČENÍ MRd

ng nq,t nq,ch nq,sz k nq,sz nEd

PILÍŘ 1
max 709,05 741,61 667,46 0,06 1 0,06 2118,18

min 453,21 -813,59 -667,46 -0,28 1 -0,28 -1028,12

POLE 1 max 745,32 716,03 504,28 0,04 1 0,04 1965,66

PILÍŘ 2
max 778,69 724,21 372,10 0,09 1 0,09 1875,09

min 612,50 -751,37 -373,10 -0,15 1 -0,15 -512,12

PILÍŘ 4
max 586,34 592,81 7,87 0,08 1 0,08 1187,09

min 461,12 -730,12 -7,87 -0,13 1 -0,13 -277,00

POLE 4 max 255,59 625,70 173,45 0,03 1 0,03 1054,77

PILÍŘ 5
max 875,91 882,04 411,39 0,03 1 0,03 2169,37

min 730,44 -945,97 -411,39 -0,12 1 -0,12 -627,04

Tab. 39 Výhradní zatížitelnost 6.10.a. sestava 2: deska - ny

průřez
6.10. a. SESTAVA 2 VÝPOČET PRO PŘIBLIŽNÉ

URČENÍ MRd
mRd vn

mg mq,t mq,vz mq,sz k mq,sz mEd

PILÍŘ 1
max -74,18 138,11 94,65 0,06 1 0,06 158,63 141,08 0,81

min -433,70 -185,62 -94,65 -0,44 1 -0,44 -714,41 1491,06 9,17

POLE 1 max 357,60 70,45 14,10 0,30 1 0,30 442,46 1152,17 50,27

PILÍŘ 2
max -379,92 131,90 85,23 0,01 1 0,01 -162,77 1140,65 10,47

min -795,31 -112,14 -85,23 -0,43 1 -0,43 -993,11 1461,65 6,47

PILÍŘ 4
max -434,87 175,38 53,19 0,01 1 0,01 -206,29 1215,43 17,97

min -845,87 -185,62 -53,32 -0,44 1 -0,44 -1085,24 1477,35 8,29

POLE 4 max 336,12 67,94 1,79 0,31 1 0,31 406,17 1283,17 417,98

PILÍŘ 5
max -75,38 181,90 53,32 0,06 1 0,06 159,89 69,89 -0,69

min -489,93 -214,66 -53,32 -0,53 1 -0,53 -758,44 1470,88 14,23

Tab. 40 Výhradní zatížitelnost 6.10.a. sestava 2: deska - my

PRŮŘEZ Vr [t]

6.10.a. sestava 2

PILÍŘ 1 POLE 1 PILÍŘ 2 PILÍŘ 1 POLE 1 PILÍŘ 2

max 96,31 174,97 7044,53 13,37 188,70 255,41

min 146,06 - 94,20 91,13 - 72,24

PILÍŘ 4 POLE 4 PILÍŘ 5 PILÍŘ 4 POLE 4 PILÍŘ 5

max 7511,67 206,64 X 319,19 280,65 X

min 73,52 - 104,39 59,72 - 91,06

Tab. 41 Výhradní zatížitelnost: výsledné Vr
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11. NÁVRH ZESÍLENÍ STOJINY
Pro zesílení stěny je použita vlepovaná nerezová helikální výztuž. Stěna je opět posouzena pomocí

zapůjčeného excelu.

NÁVRH: 30x SpiBAR 8, As=10 mm2, fy=745 MPa

POSOUZENÍ:

průřez
6.10.a. SESTAVA 1

VÝPOČET PRO
PŘIBLIŽNÉ URČENÍ

MRd mRd vn Vn [t] Vn,min POSOUZENÍ

mg mq,t mq,ch mq,sz k mq,sz mEd

STĚNA 4 max 467,79 200,68 45,11 94,95 1 94,95 808,53 905,32 2,02 26,93 25 VYHOVUJE
Tab. 42 Posouzení zesílení stěny

Stěna bude vyztužena pouze při jednom povrchu (směr Hradčanská). Navrhovaný počet musí být

splněn při horní hraně desky. Návrh je pouze orientační, pro přesný návrh by bylo zapotřebí

detailnější posouzení stěny.
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12. ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo stanovení zatížitelnosti na jeden železobetonový rám mostu

v Chotkově ulic v Praze. Jedná se konstrukci z roku 1968, která byla rekonstruována v roce 2004.

Pro vypracování modelu konstrukce byla použita původní výkresová dokumentace. Pro

vytvoření modelu byla vypočtena únosnost zeminy, bylo vypočteno sedání a vodorovný posun pilot.

Tento staticky výpočet počítá s polystyrenovou výplní mez rámy. Pro podrobnější určení působení

železobetonového rámu by bylo zapotřebí vyšetřit i další možnosti spolupůsobení rámů.

Zatížitelnost až na rámové rohy konstrukce a stěnu č. 4 vyhověla 𝑉𝑛 ≥ 25𝑡 na MSÚ. Při

posouzení na MSP většina posuzovaných průřezů v desce.

Cílem bakalářské práce byl také návrh rekonstrukce most. Pro stojku 4 je navrženo zesílení

pomocí helikálnách vlepovaných výztuží. V desce jde o rozsáhlejší problém, který si žádá podrobnější

studii, v této práci proto není řešen.
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