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Splnění zadání práce splněno
Posudte, zda p edloženó zóvěrečnó práce splňuje zadání. V komentó i p ípadně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je próce oproti zadóní rozší ena.

Bakalá ská práce splňuje v hlavních bodech zadání. Celkov, m rozsahem odpovídá požadavkrim kladen,m na bakalá skou
práci.

Aktivita a samostatnost p i zpracování práce B - velmi dob e
Posuďte, zda byl student během ešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvťtrčí próce.

Studentka byla během práce aktivní a dodržovala dohodnuté termíny konzultací. Je schopna samostatné tvrirčí práce.

odborná roveň B - velmi dob e
Posudte roveň odbornosti závěrečné próce, využití znalostí získan, ch studiem a z odborné literatury, využití podklad .

Vripočet zatížitelnosti byl proveden na vysoké odborné rovni, p ijejím zpracování studentka využívala znalosti získané p i

studiu i z literatury. Podklady využila odpovídajícím zp sobem. Je schopna vnímat ešenou problematiku v širších
souvislostech i aplikovat inžen, rsk,i p ístup,
Pro rn počet byl p ipraven komplexní prostororni deskostěnorn model, na kterém byly spočítány ričinky všech rrriznamnrich

zatíženívčetně smršťování betonu, teplotních činkti apod, Kromě uípočtu zatížitelnosti bylo pro lepší p ehled o prisobení
konstrukce provedeno i její základní ově eníjak podle aktuálně platn, ch norem (EN), tak i podle norem platn, ch v době
návrhu mostu.
V rámci up esňujících požadavkri bylo stanoveno, že pokud bude zatížitelnost nosné konstrukce menší než 25 t, bude nutno
navrhnout její zesílení a/nebo p estavbu. Protože zatížitelnost nakonec vyšla témě ve všech posuzovan ,ch p ípadech větší,
bylo nakonec - i z časovt ch dtivodrj - navrženo pouze lokální zesílení pilí e v místě, kde zatížitelnost nedosahovala
požadované hodnoty.

Formální a jazyková roveň, srozumitelnost práce C - dob e
Posuďte správnost používóní formólních zópis obsažen, ch v práci. Posuďte ťypografickou a jazykovou strónku práce a její
celkovou srozu m ite l nost
V počtu zatížitelnosti a ově ení konstrukce bylo věnováno značné risilí. Bylo by vhodné postupy a vrisledky v, počttj
podrobněji zdokladovat i v tištěné verzi práce. Jinak je po formálnL typografické i jazykové stránce práce v po ádku.

V běr zdroj , korektnost citací A - v borně
Vyjád ete se k aktivitě studenta p i získóvóní a využívání studijních materióltj k ešenízávěrečné próce. Posuďte v běr
pramen . Ově te, zda nedošlo k porušenícitačníetiky a zda jsou bibliografické citace plné a v souladu s citačními
zvyklostmi,
Porušení citační etiky nebylo zjištěno.

l. lDENTIFlKACNI UDAJE

Název práce: Zatížitelnost, oprava a rekonstrukce mostu v Chotkově ulici v Praze
Jméno autora: zuzana kolá ová
Typ práce: bakalá ská

Fakulta/ristav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ristav: Katedra betonov, ch a zděn,ch konstrukcí
Vedoucí práce: lng. Roman Šafá , Ph.D.

Pracoviště vedoucího práce: FSv ČVUT v Praze
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Shrňte aspekty zóvěrečné próce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

P edloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dob e.

Datum:12.2.2OL9 Pod pis:

POSUDEK VEDOUCÍnO
zAvĚneČnÉ pRÁcE

Další komentá e a hodnocení
Zejména rnípočetní části práce bylo věnováno zňáiné ,iiiti. eyió by "hód# si"py;

",i;ĚdŘy ňa;;ň8jí?or,iáoó"ái."
RovněŽ by bylo zajímavé provést porovnávacívlípočtu s upravenrimivstupnímipodmínkamia podrobnějitakto posoudit
nap íklad vliv změny tuhosti rn plně mezi navazujícími rámov, mi konstrukcemi apod. To by však již p esahovalo rozsah
bakalá ské práce,
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